
  
 

Ministero  del l ’ I s t ruz ione  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL MILIONE” 
Via Caleffi 1/b – 46029 Suzzara ( MN )  

c.f 91005260202 - cod. Unico fatturazione UFA43W 
TEL 0376/531848 – FAX 0376/507980 

mnic82400c@istruzione.it - mnic82400c@pec.istruzione.it 
www.icsilmilione-suzzara.edu.it 

 

 ESTRATTO DEL VERBALE N. 11 DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO D’ ISTITUTO DEL 
07/04/2020  
 
DELIBERA N.60 DEL 07/04/2020 
 

Il Consiglio di Istituto è stato convocato in maniera telematica via piattaforma MEET di Google il 
giorno Martedì 7 Aprile 2020, attraverso email per discutere il seguente O.d.G.: 
 

omissis 
 

Componente Cognome e Nome Presente Assente 

 DIRIGENTE  Trevisi Stefano X  

 DOCENTI  Bernardelli Manuela X  

 Bertellini Cinzia X  

 Calzolari Carla X  

 Corradini Franca  X 

 Marchetti Vanni X  

 Nogaretti Stefania  X 

 Nosari Irene  X 

 Pedroni Concetta X  

 GENITORI  Caramaschi Barbara  X 

 Da Rin Petra X  

 Gialdi Larissa  X 

 Milazzo Cinzia X  

 Pasotti Cecilia X  

 Pedroni Pietro X  

 Scarpari Claudia X  

 Zigarini Marilena X  

 ATA  Piva Rosetta X  

 TOTALE  13 5 

 

Presiede il C.d.I. la presidente Scarpari Claudia 
 
Svolge la funzione di verbalizzatore della presente seduta il prof. Vanni Marchetti 
 
 

ORDINE DEL GIORNO 
 

4.Criteri di assegnazione tablet in comodato d’uso agli studenti; 
 
 
VISTA la  nota 562 del  28/03/2020 relativa all’emergenza epidemiologica da COVID-19; 
VALUTATO che sono disponibili  di 27 tablet e 1 notebook  da assegnare agli alunni in comodato 
d’uso gratuito, per la didattica a distanza; 
A  SEGUITO  di monitoraggio  di accesso alle tecnologie da parte degli alunni; 
SI PROPONGONO  i seguenti criteri per stabilire i destinatari dell’affidamento in comodato d’uso 

dei tablet, considerando in particolare le famiglie che non risultano possedere strumenti adeguati 

per la didattica a distanza; 

1) Alunni con disabilità certificata nella scuola secondaria e nelle classi quinte della scuola primaria 

che si trovino in condizioni di svantaggio; 

2) Alunni che si trovino in condizioni di svantaggio, in particolare con bisogni educativi speciali 

delle classi di fine ciclo (classi quinte primaria e terze secondaria di 1° grado); 

mailto:mnic82400c@istruzione.it
http://www.icsilmilione-suzzara.edu.it/


3) Alunni con disabilità certificata nelle classi quarte della scuola primaria che si trovino in 

condizioni di svantaggio; 

4) Alunni che si trovino in condizioni di svantaggio in particolare con bisogni educativi speciali nelle 

classi seconde e prime della scuola secondaria di 1° grado e nelle classi quarte della scuola 

primaria; 

 
Il Consiglio con 13 voti favorevoli, 0 contrari e 0 astenuti, 
 

DELIBERA 
 
Di approvare i criteri di assegnazione agli alunni dei tablet di proprietà dell’istituto in 
comodato  d’uso per la didattica a distanza. 
 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE E’ CONFORME ALL’ORIGINALE DEL VERBALE N. 11    DEL 
CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL  07/04/2020  AGLI ATTI DELLA SCUOLA. 
 
IL SEGRETARIO DEL C. d.I.                                                                          IL PRESIDENTE 
DEL C. d. I. 
 
Vanni Marchetti                              Claudia Scarpari 
 


